
 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

 

 

Stránka 1 z 11 

      Č. s louvy kupují ího: 000236 00 18 

 

 

SMLOUVA KUPNÍ 
uza ře á e s slu usta o e í §  a §  a sou isejí í h usta o e í záko a 

č. 89/2012 S ., o ča ského záko íku, ezi tě ito s lu í i stranami dále je  „S lou a“ : 

 

 

S lu í stra : 
 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :   Sokolo ská / ,   Praha  

Zastoupená:    Mgr. Martinem Gillarem, předsedou předsta e st a 

    

IČO:    00005886 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

Ba ko í spoje í:   Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka   
 

dále je  „Kupují í“  

a 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

se sídle :  Huso a ,   Přešti e 

Zastoupe ý:    Aleše  Rajte , jed atele  společ osti 
   I g. To áše  Kadle e , jed atele  společ osti 
IČO:   291 09 213 

DIČ:   CZ29109213 plát e DPH 

Ba ko í spoje í:   Českoslo e ská o hod í a ka a.s., po očka Plzeň 

číslo účtu:   

OR:    KS Plzeň, sp. z .: oddíl C, ložka  

 

dále je  „Prodávají í“  

 

 

S luv í stra y, vědo y si svý h závazků v této S louvě o saže ý h a s ú ysle  ýt 
touto S louvou vázá y, dohodly se a ásledují í  z ě í S louvy: 

 

S lou a je uza ře a a základě ýsledků ote ře ého říze í dle § 56 záko a č. 134/2016 Sb., 

o zadá á í eřej ý h zakázek, a eřej ou zakázku s áz e  „Dodávka sloupový h zvedáků 
s kolej i ový  pojezdem“ zaháje ého d e 24. 10. 2017,  e . č. zakázk : Z2017-029660 dále 
je  „Veřej á zakázka“ . 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 2 z 11 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Před ěte  Smlouvy je dodávka, o táž a zprovoz ě í sady  ks sloupový h 
zvedáků s kolej i ový  pojezde  dále je  „Z oží“ , odpo ídají ího te h i ké 
specifikaci dle příloh  č.  této S lou  a detail í te h i ké spe ifika i dle příloh  č.  
této S lou  dále je  „Te h i ká spe ifika e“  a to za pod í ek a e lhůtá h 
u ede ý h  této S lou ě.  
Součástí dodá k  Z oží je i ez t é škole í za ěst a ů a .  lidí  Kupují ího 
v souvislosti s o sluhou Z oží, které ude pro íhat po do u zkuše ího pro ozu 
Z oží.  

1.1 Prodá ají í se za azuje Kupují í u Z oží ode zdat a u ož it u a ýt 
last i ké prá o ke Z oží a Kupují í se za azuje od Prodá ají ího Z oží pře zít a 

zaplatit za ěj Prodá ají í u kup í e u. 
1.2 Z oží usí splňo at eškeré požada k  sta o e é přísluš ý i prá í i 

předpis  a ýt  souladu s Te h i kou spe ifika í. Z oží usí ýt o é, 
epoužité, epoškoze é, pl ě fu kč í,  ej šší jakosti posk to a é ýro e  

Z oží a spolu se še i prá  ut ý i k jeho řád é u a eruše é u akládá í 
a uží á í Kupují í , čet ě še h prá  duše ího last i t í. Z oží usí ýt 

a e o eškerý i atest  a s h ále í i ut ý i k eruše é u a 
ezpeč é u uží á í Z oží, es í ýt zatíže o žád ý i prá  třetí h oso , 

čet ě prá a zásta ího, a usí ýt prosté jaký hkoli  prá í h či fakti ký h 
ad. Prodá ají í pot rzuje, že eruše é u akládá í a uží á í Z oží Kupují í  
e rá í žád é prá í předpis , a i žád á prá a třetí h oso . Výše u ede é se 

Prodá ají í za azuje zajistit. 

1.3 Prodá ají í je po i e  dodat Z oží Kupují í u spolu se še i doklad  a 
doku e t  ztahují í i se ke Z oží e s slu usta o e í § 2094 obča ského 

záko íku a spolu se še i doklad  a doku e t  sta o e ý i v příloze č.  této 
S lou  dále je  „Doku e ta e“ , tak a  ohl Kupují í Z oží řád ě uží at. 

Záro eň se Z oží  usí ýt Kupují í u předá a Dokumentace  české  jaz e 

čet ě á odu k použití a údrž ě Z oží. Pokud je Doku e ta e/část 
Doku e ta e hoto o á a pouze  izojaz č é erzi, usí ýt Kupují í u 
předá  její ěr ý překlad do českého jaz ka.  

2. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 
2.1 Prodá ají í se za azuje dodat Kupují í u Z oží za pod í ek sta o e ý h 

v této S lou ě ejpozději do 5 ěsí ů od a tí úči osti Smlouvy dále je  
„Ter í  dodá í“ . 

2.2 Prodá ají í je po i e  Z oží Kupují í u dodat a adresu: vozovna Kobylisy, 

Horňáte ká ,  , Praha . Kupují í je oprá ě  ejpozději deset (10) 

pra o í h d í před sta o e ý  Ter í e  dodá í píse ě, resp. 
prostřed i t í  fa u e o e- ailu sdělit Prodá ají í u ji ou adresu a úze í 
hl. m. Prahy, ka  je Prodá ají í po i e  přísluš é Z oží dodat. Prodá ají í e í 
oprá ě  požado at uhraze í a Kupují í euhradí Prodá ají í u jakoukoli 
dodateč ou úhradu a/ e o dodateč é áklad  Prodá ají ího  souvislosti s 

dodá í  přísluš ého Z oží a adresu urče ou dle tohoto odsta e S lou . 

 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 3 z 11 

 

 

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
3.1 Prodá ají í je po i e  Z oží a last í áklad  dodat do ísta dodá í dle čl. 2.3 

této S lou , a to  ter í u dodá í dle čl. 2.  této S lou , přiče ž o dodá í 
Z oží ude poříze  a o ě a stra a i podepsá  Předá a í protokol. D e  
dodá í Z oží ude zaháje o o ěřo a í říze í  podo ě zkuše ího provozu, 

který ude tr at jeden (1  ěsí  a jehož íle  je o ěře í, zda Z oží splňuje 
te h i ké para etr  dle Te h i ké spe ifika e dále je  „zkuše í provoz“ . 
S lu í stra  pro účel zkuše ího pro ozu lučují aplika i §  
O ča ského záko íku, pokud jde o délku zkuše ího pro ozu, resp. vzhledem 

k po aze pl ě í epo ažují delší, ež ti de í zkuše í pro oz za hru ě 
nespravedlivý. Prodá ají í prohlašuje, že případ é áklad , které u 
v souvislosti s délkou zkuše ího pro ozu vzniknou, zohlednil v e ě pl ě í. 

3.2 Prodá ají í je po i e  Z oží dodat  ožst í, druhu, te h i ké spe ifika i a 
k alitě  souladu s touto S lou ou. Společ ě s dodá í  Z oží je Prodá ají í 
po i e  Kupují í u předat eškerou Doku e ta i sou isejí í se Z oží  ve 

s slu usta o e í čl. 1.3 této S lou . Po do u tr á í zkuše ího pro ozu, 
který ude zajišťo at Kupují í, se Prodá ají í  případě fu kč í h pro lé ů a 

ýz u eprodle ě do  hod.  dosta í ke Kupují í u a posk t e souči ost 
k ezodklad é u řeše í pro lé u. Zjistí-li Kupují í ěhe  zkuše ího pro ozu, 
že Z oží á ad  e o edodělk , uči í o to to píse ý zápis, který podepíší 
o ě S lu í stra . 

3.3 Prodá ají í je po i e  še h  ad  a edodělk  „Z oží“ ide tifiko a é ěhe  
zkuše ího pro ozu ez z teč ého prodle í, v o ejkratší do ě, odstranit na 

s é áklad . O do u, po kterou e ude o i zkuše í pro oz pokračo at pro 
odstraňo á í ad e o edodělků dle tohoto člá ku, se elko á délka tr á í 
zkuše ího pro ozu prodlužuje. 

3.4 Po úspěš é  uko če í zkuše ího pro ozu a po odstra ě í še h ad a 
edodělků a po zko trolo á í úpl osti Dokumentace e s slu usta o e í čl. 

1.3 této S lou , sepíší S lu í stra  Protokol o uko če í zkuše ího 
provozu.  

3.5 V případě, že Kupují í ěhe  zkuše ího pro ozu zjistí, že Z oží eodpo ídá 
Te h i ké spe ifika i dle příloh  č.  a příloh  č.  této S lou  e o e í 
fu kč í či trpí jaký ikoli vadami, je Prodá ají í po i e  dodat Kupují í u 

ez ad é a pl ě fu kč í Z oží, splňují í eškeré last osti spe ifiko a é  této 
S lou ě, ez z teč ého prodle í  o ejkratší ož é do ě.  

3.6 Vlast i ké prá o ke Z oží a ý á Kupují í podpise  Předá a ího protokolu.  V 

rá i dodá í Z oží a před zaháje í  zkuše ího pro ozu pro ěh e detail í 
prohlídka Z oží a o ěře í jeho fu kč osti  reál é  pro ozu s íle  o ěřit, zda 
Z oží splňuje základ í te h i ké para etr  dle Te h i ké spe ifika e dále je  
„fu kč í zkouška“ . Fu kč í zkouška bude provedena v rá i předá í Z oží 
Kupují í u. O pro ede í fu kč í zkoušk  Z oží sepíší S lu í stra  Protokol o 
pro ede í fu kč í zkoušk  Z oží, který ude přílohou Předá a ího protokolu. 

Kupují í e í po i e  z oží pře zít, pokud ude fu kč í zkouškou zjiště o, že 
Z oží trpí jaký ikoli ada i; pokud kupují í Z oží s ada i pře ez e, ude 
v Protokolu o pro ede í fu kč í zkoušk  u ede  způso  odstra ě í tě hto ad. 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 4 z 11 

 

Podpis Protokolu o pro ede í fu kč í zkoušk  je pod í kou zaháje í 
zkuše ího pro ozu. Pro louče í po h ostí se u ádí, že Kupují í je 
oprá ě  přiz at k prohléd utí Z oží, o ěře í jeho fu kč osti a ko trole 
úpl osti Dokumentace  s ého  z o ě e, porad e či jakoukoli třetí oso u. 

 

4. KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

4.1 S lu í stra  sjed á ají kup í e u za Z oží takto: 

4.1.1 Ce a Z oží ez DPH 6.450.000,- Kč 

4.1.2 DPH (21 %) 1.354.500,- Kč 

4.1.3 Ce a Z oží čet ě DPH 7.804.500,- Kč 

4.1.4 Součástí e  Z oží dle odu 4. .  je i škole í  hod otě 5.000 Kč 

bez DPH 

Cena za škole í za ěst a ů Kupují ího ude u ede a jako sa ostat á 
položka faktur , jejíž přílohou ude soupis proškole ý h oso . 

4.2 S lu í stra  se dohodl , že kup í e a za Z oží je sjed á a jako pe á, 

ej ýše přípust á a epřekročitel á. 

4.3 Prodá ají í je oprá ěn po a tí úči osti s lou  o ě a stra a i sta it 
záloho ou fakturu e ýši 20% kup í e . V záko é lhůtě po o drže í 
záloh  sta í Prodá ají í fakturu – daňo ý doklad a přijatou plat u před 
date  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. DUZP je den přijetí plat . Faktura - 
daňo ý doklad ude sta e a  souladu se záko e  č. /  S ., o DPH, 

 plat é  z ě í, a záko a č. /  S . o účet i t í,  plat é  z ě í. 

4.4 Kupují í uhradí přijaté faktury pouze a a ko í účet Prodá ají ího 
z eřej ě ý v registru plát ů a ide tifiko a ý h oso  e s slu §  pís . d  
záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h 
předpisů. V případě, že Prodá ají í e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí 
Kupují í pouze základ da ě a ýši DPH uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu 
v registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . 

4.5 Stane-li se Prodá ají í espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  
Sb., o dani z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Kupují í 
pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  
dolože í Prodá ají ího o její úhradě přísluš é u sprá i da ě. 

4.6 V záko é lhůtě od data uskuteč ě í zda itel ého pl ě í de  u ede ý   
Předá a ím protokolu  ude Prodá ají í  sta e a ko eč á faktura, e které 
zúčtuje přijatou zálohu a ude předá a Kupují í u součas ě se Z oží .  
Předá a í protokol ude edíl ou přílohou faktur . Na základě této faktur  
bude uhrazeno 70% kup í e .  

4.7 Z ý ají í h % kup í e  předsta uje zádrž é a ude uhraze o po úspěš é  
uko če í zkuše ího pro ozu a základě píse ého Protokolu o uko če í 
zkuše ího pro ozu, který pot rzuje, že Z oží je pl ě fu kč í a že a ě  l  
Prodá ají í  odstra ě  še h  ad  zjiště é ěhe  zkuše ího pro ozu. 

Zádrž é uhradí Kupují í Prodá ají í u do čtr á ti  kale dář í h d ů od 
data podpisu Protokolu o uko če í zkuše ího pro ozu Kupují í . 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 5 z 11 

 

 

4.8 Faktura Prodá ají ího usí ít áležitosti daňo ého a účet ího dokladu 
podle usta o e í záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů a záko a č. /  S . o účet i t í e z ě í pozdější h 
předpisů. Nad rá e  záko ý h áležitostí ude faktura o saho at číslo 
o jed á k  resp. číslo této S lou  a čísle í ýše zádrž ého. V případě, 
že faktura e ude o saho at záko e  nebo touto Smlouvou předepsa é 

áležitosti, je Kupují í oprá ě  ji do data splat osti rátit s tí , že 
Prodá ají í je poté po i e  sta it o ou fakturu s o ý  ter í e  
splat osti. V tako é  případě e í Kupují í  prodle í s úhradou faktur . 

4.9 Faktura je splat á e lhůtě tři eti  kale dář í h d ů ode d e jejího 
doruče í Kupují í u. V případě rá e í faktur  Kupují í  zpět Prodá ají í u 
postupe  podle čl. 4.8 S lou  započ e ěžet o á lhůta splat osti faktur  
po doruče í ez ad é faktur . Připad e-li posled í de  lhůty splatnosti 

faktur  a de , který e í Pra o í  d e , posou á se splat ost a ej ližší 
ásledují í Pra o í de .  

4.10 Kup í e a za Z oží zahr uje eškeré áklad  Prodá ají ího spoje é s 
pl ě í  dle této S lou , a to zej é a eškeré áklad  za dopra u Z oží do 

ísta dodá í, čet ě za ale í, alože í a lože í Z oží, áklad  spoje é se 
zkuše í  pro oze  dle čl. .  a .  této S lou  a áklad  pl ou í ze 
záruk dle čl. 7 této S lou , eškeré áklad  a jakékoli  sklado á í Z oží a 

eškeré áklad  Prodá ají ího a Dokumentaci a eškerá la, da ě i o 
DPH  a jakékoli další poplatk  sou isejí í s pl ě í  této S lou  a také 
zahr uje úplatu za prá a duše ího last i t í posk t utá Kupují í u, resp. 
pře ede á a Kupují ího  sou islosti s pře ode  last i t í Z oží. Kup í 
cena obsahuje předpokláda é z ýše í e   zá islosti a čase pl ě í a 
předpokláda ý ý oj stup í h e . Pro louče í jaký hkoli po h ostí se 
sta o í, že Prodá ají í je po i e  uhradit jakékoli áklad , la, da ě i o 
DPH  a/ e o jakékoli poplatk  sou isejí í s pl ě í  této S lou  ez toho, že 

 tí  Prodá ají í u z ikl ůči Kupují í u jakýkoli árok. 
 

5. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
5.1 Prodá ají í záro eň se Z oží  pře ádí a Kupují ího eškerá pře oditel á 

prá a duše ího last i t í k Doku e ta i a Z oží, která Kupují í potře uje pro 
účel  řád ého a časo ě, úze ě a ě ě eo eze ého uží á í Z oží. V rá i 
tě hto prá  Prodá ají í pře ádí a Kupují ího ro ěž eškerá prá a potře á 
pro udou í opra , úpra  a údrž u Z oží, jakož i pro prodej Z oží třetí oso ě. 

5.2 Kupují í je oprá ě  ez dalšího zpřístup it Doku e ta i e s slu čl. 1.3 této 
S lou  třetí  oso á  zajišťují í  opra , úpra  a údrž u Z oží. Kupují í je 
ro ěž oprá ě  posk t out ez t ou část Doku e ta e jako součást 
zadá a í doku e ta e  jaké koli  ý ěro é  či zadá a í  říze í a opra , 
úpra , údrž u či prodej Z oží. Kupují í je dále oprá ě  Doku e ta i, spolu s 
prá , která se k í ztahují, pře ést spolu se Z oží  a jakoukoli  třetí oso u 

zej é a při prodeji Z oží třetí oso ě . 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 6 z 11 

 

5.3 Pro u ede é účel  opra ňuje Prodá ají í Kupují ího a uděluje u eškeré 
ez t á prá a li e i  ke še  for á  užití Doku e ta e a eškerý h ji ý h 

před ětů prá  duše ího last i t í, které Kupují í potře uje k realiza i s ý h 
prá  a potře  o  last íka Z oží. Kupují í je zej é a oprá ě  k ez t é u 
roz ožo á í Doku e ta e, její u rozšiřo á í, úpra ě a z ě á , stej ě jako 
k posk t utí tě hto oprá ě í třetí oso ě. Kupují í šak e í po i e  tato 
oprá ě í li e e  užít.  

5.4 Stej á prá a, jako u ede á  čl. 5.1 až 5.3 ýše, posk tuje Prodá ají í i e 
vztahu k přísluš é u soft are, který je součástí Z oží, j a prá  k jeho 

roz ožo á í a rozšiřo á í. 

5.5 Úplata za eškeré po i osti a za eškerá uděle á prá a li e e  Kupují í u 
dle tohoto člá ku je  pl é ýši zahr uta do kup í e  dle člá ku .  této 
Smlouvy.  

 

6. SOUČINNOST STRAN 

6.1 Stra  S lou  tí to určují ko takt í oso  pro účel  ko u ika e e ě e h 
týkají í h se této S lou  takto: 

6.2 Na stra ě Kupují ího je ko takt í oso ou: 

6.3 Na stra ě Prodá ají ího je ko takt í oso ou: 

 

7. ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Prodá ají í podpise  Předá a ího protokolu o řád é  uko če í zkuše ího 
provozu posk tuje Kupují í u záruku za to, že: 

7.1.1 Z oží e ude trpět žád ý i ada i, zej é a pokud jde o vady 

ateriálu, ýro í ad  či ad  te h i kého zpra o á í Z oží, o ad  
zje é či skr té e o o ad  prá í či fakti ké, a ude pl ě odpo ídat 
jeho spe ifika i a last oste  dle této S lou  a dle plat ý h 
prá í h předpisů, 

7.1.2 Z oží ude způso ilé k použití pro s lu e ý, ji ak o klý, účel, 
7.1.3 Z oží ude splňo at eškeré last osti sta o e é  dokumentech 

a dokladech ve s slu této S lou , a to zej é a t  last osti 
ýslo ě Kupují í  požado a é, jakož i last osti, které jsou o kle 
a Z oží klade . 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 7 z 11 

 

7.2 Prodá ají í je po i e  společ ě s podpise  Předá a ího protokolu o řád é  
uko če í zkuše ího pro ozu předat Kupují í u pot rze í o záru e ke Z oží 

ej é ě  rozsahu a dél e sjed a é  této S lou ě. 

7.3 Záruka podle tohoto člá ku S lou  se e ztahuje a ad  Z oží z iklé po 

pře hodu e ezpečí škod  a ě i poškoze í  Z oží způso e ý  ější 
událostí, třetí i oso a i a/ e o Kupují í  při uží á í Z oží  rozporu s 

á ode  k použití a údrž ě Z oží, ledaže tako ou adu způso il Prodá ají í 
e o k tako é u poškoze í došlo  důsledku ji é ad  Z oží. 

7.4 Prodá ají í posk tuje Kupují í u záruku za jakost Z oží  rozsahu dle čl. 7 této 
S lou  a o do í 2 let. Záruč í do a počí á ěžet d e  podpisu Předá a ího 

protokolu o řád é  uko če í zkuše ího pro ozu. V případě V tče í ad  jak 
je te to ter í  defi o á  íže  se ěh záruč í do  pokud ještě eu ěhla 
elá  sta í a pokračuje ěžet až ode d e pře zetí opra e ého rekla o a ého 

Z oží zpět Kupují í  e o ode d e, kd  Kupují í a Prodá ají í sta í píse é 
pot rze í o říze í rekla a e ji ý  způso e , a které  se Kupují í a 
Prodá ají í dohod ou. 

7.5 Kupují í oz á í Prodá ají í u adu Z oží, která se sk tla  prů ěhu záruč í 
do , poté, kd  Kupují í adu zjistil. V tče í ad  usí ýt zaslá o 
Prodá ají í u prostřed i t í  e- ailu e o ji ý  hod ý  způso e  a 
ko takt í údaje u ede é  čl. 6 této S lou . 

7.6 Prodá ají í je po i e  e lhůtě pěti  pra o í h d ů započít s odstra ě í  
ad , která la Prodá ají í u v tče í  ad  oz á e a edou í  ozo , 

případ ě jí  po ěře ý  za ěst a e  Kupují ího a to e-mailovou formou 

dále je  „Vytče á vada" . Jestliže je V tče á ada opra itel á, je Prodá ají í 
po i e  odstra it V tče ou adu opra ou Z oží a/ e o ý ě ou kterékoli  
ad é součástk  Z oží za součástku ez ad ou. Kupují í je oprá ě  požado at 
a ísto odstra ě í V tče é ad  sle u z kup í e  ad ého Z oží. 

7.7 Jestliže V tče á ada předsta uje podstat é poruše í S lou  e s slu 
§  o ča ského záko íku, je Kupují í oprá ě  požado at po Prodá ají í  
odstra ě í V tče é ad  opra ou Z oží, ý ě ou ad ého Z oží za Z oží 

ez ad é, sle u z kup í e  a/ e o je oprá ěn od Smlouvy odstoupit, a to 

dle s é ol . Jestliže je V tče á ada adou prá í, je Kupují í oprá ě  
požado at po Prodá ají í  odstra ě í V tče é ad  odstra ě í  prá í h ad 

rá í í h eruše é u uží á í Z oží Kupují í , sle u z kup í e  a/ e o je 
oprá ě  od S lou  odstoupit, a to dle s é ol . 

7.8 Prodá ají í je po i e  při Odstra ě í ad  postupo at s od or ou péčí, ez 
z teč ý h prodle í a z olit etodu edou í opti ál í estou k řád é u 
a r hlé u Odstra ě í ad  Z oží. Při Odstra ě í ad  Z oží je Prodá ají í 
po i e  postupo at  souladu s požada k  a i struk e i Kupují ího 
a v souladu s je u z á ý i záj  Kupují ího. V případě, že Prodá ají í užije 
třetí h oso  k Odstra ě í ad , zůstá á Prodá ají í pl ě odpo ěd ý Kupují í u 
za Odstra ě í ad   souladu s touto S lou ou a Prodá ají í e í z a e  
jaký hkoli  zá azků plý ají í h ze S lou  a Kupují í e í o eze  a i z a e  
jaký hkoli  prá  plý ají í h ze S lou . 

7.9 Prodá ají í je po i e  V tče ou adu odstra it ez z teč ého odkladu v co 

ejkratší ož é lhůtě, ejdéle šak do deseti (10  pra o í h d ů od jejího 
prokazatel ého oz á e í Prodá ají í u dle čl. .  a 7.6. 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 8 z 11 

 

 

7.10 Po odstra ě í V tče é ad  je Prodá ají í po i e  opra e é ez ad é a pl ě 
fu kč í Z oží předat Kupují í u. Kupují í je oprá ě  pře zetí rekla o a ého 
Z oží od ít out, pokud zjistí, že V tče é ad  e l  řád ě odstra ě . Pokud 
Kupují í od ít e pře zetí rekla o a ého Z oží, resp. pokud Prodá ají í 
V tče é ad  podle před hozího odsta e eodstra í, je Prodá ají í po i en 

odstra it V tče é ad  ez z teč ého prodle í  o ejkratší ož é lhůtě. V 

případě, že Kupují í opra e é Z oží pře ez e, sta í o to  Prodá ají í u 
píse é pot rze í.  

7.11 Pokud Prodá ají í eodstra í V tče é ad  a i  této dodateč é lhůtě podle 
před hozího odsta e, á se za to, že V tče á ada je adou eodstra itel ou, 
a Kupují í á dále prá o požado at sle u z kup í e , ý ě u rekla o a ého 
Z oží za Z oží o é a/ e o á prá o od S lou  odstoupit, a to dle s é ol . 
V případě ý ě  rekla o a ého Z oží za Z oží o é ěží  případě o ého 
Z oží o á Záruč í do a  dél e a za pod í ek uvedený h  čl. 7.4 Smlouvy. 

Usta o e í i této S lou  ejsou dotče  případ é další árok  Kupují ího z 
ad Z oží plý ají í u z o ča ského záko íku či ji ý h prá í h předpisů. 

 

8. SANKCE 

8.1 Za prodle í s uhraze í  faktur  Kupují í  je Prodá ají í oprá ě  požado at, 
a  u Kupují í uhradil úrok z prodle í e ýši sta o e é předpis  prá a 
o ča ského za každý i započatý de  prodle í. Úrok z prodle í je splat ý a 
píse ou ýz u Prodá ají ího uči ě ou ůči Kupují í u. 

8.2 Za prodle í s dodá kou Z oží Prodá ají í  dle této S lou  a/ e o za prodle í 
s odstra ě í  V tče é ad  je Prodá ají í povinen uhradit Kupují í u s lu í 
pokutu e ýši ,5 % z e  Z oží bez DPH za každý i započatý de  prodle í se 

spl ě í  da é po i osti. S lu í pokuta ude fakturo á a sa ostat ě. 
S lu í pokuta je splat á do tři eti  d ů od doruče í faktur , tj. píse é 
ýz  Kupují ího k její u uhraze í Prodá ají í u, a to a účet Kupují ího 

u ede ý a faktuře. 
8.3 Prá o Kupují ího požado at zapla e í áhrad  pl é ýše škod  z iklé 

Kupují í u  důsledku poruše í kterékoli  ze s lu í h po i ostí zajiště ý h 
smluv í pokutou u ede ou ýše  čl. 8.  S lou  e í sjed á í  přísluš é 
s lu í pokut  dotče o. V lučuje se usta o e í §  o ča ského záko íku. 

8.4 Žád á ze s lu í h stra  e í po i a ahradit škodu způso e ou poruše í  
s ý h po i ostí plý ají í h z této S lou , lo-li toto poruše í způso e o 
okol ost i zprošťují í i po i osti k áhradě škod  e s slu §  odst.  
o ča ského záko íku. 

 

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 S lu í stra  jsou oprá ě  odstoupit od této S lou   souladu 

a za pod í ek sta o e ý h touto S lou ou a/ e o  usta o e í § 2002 a ásl. 
obča ského záko íku. 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 9 z 11 

 

 

Kupují í je dále oprá ě  odstoupit od této S lou , ude-li Prodá ají í 
pra o o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů u ede ý h  §  záko a č. 

/  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso . 

9.2 Odstoupe í od S lou  usí ýt uči ě o píse ě a usí ýt prokazatel ě 
doruče o druhé S lu í stra ě. Odstoupe í je úči é d e  doruče í 
píse ého odstoupe í druhé S lu í stra ě. Odstoupe í  od s lou  

astá ají úči k  e s slu §  o ča ského záko íku. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stranami 

a a ý á úči osti d e  u eřej ě í S lou   registru s lu , e s slu 
záko a č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. 

10.2 Prodá ají í je oprá ě  k pl ě í před ětu této S lou  použít ji ý h třetí h 
oso , ež jsou jako jeho su doda atelé uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy, jen 

s před hozí  píse ý  souhlase  Kupují ího. 

10.3 Prodá ají í je po i e  ít uza ře ou a po elou do u tr á í této Smlouvy 

udržo at plat ou pojist ou s lou u, její ž před ěte  je pojiště í 
odpo ěd osti za škodu a ži otě, zdra í a ajetku Kupují ího či třetí h oso  
způso e ou Prodá ají í , s li ite  pojist ého pl ě í a i i ál í částku e 

ýši  ilio ů Kč. Prodá ají í je povinen Kupují í u tr á í této pojist é 
s lou  a jeho ýz u do  d ů od doruče í ýz  prokázat. 

10.4 Žád á ze S lu í h stra  e á prá o postoupit či ji ak pře ést s á prá a či 
po i osti plý ají í z této S lou  a třetí oso u ez před hozího 
píse ého souhlasu druhé S lu í stra . 

10.5 Prodá ají í u ho á  taj osti eškeré i for a e, jež  sou islosti s touto 
Smlouvou či s její  uza ře í  o držel od Kupují ího a t to i for a e 

ezpřístup í třetí oso ě ez souhlasu Kupují ího, ledaže  se jed alo o 
zpřístup ě í  souladu s touto S lou ou, o i for a e již eřej ě přístup é 

e o o i for a e, jeji hž z eřej ě í e o zpřístup ě í  lo pro 
Prodá ají ího po i é a základě prá í h předpisů e o rozhod utí soudů či 
sprá í h orgá ů. Prodá ají í je po i e  zajistit, a  se a dodá ká h Z oží 
podílel  pouze oso , které jsou za ázá  k po i osti hrá it dů ěr é 
i for a e. Prodá ají í odpo ídá za škod  způso e é poruše í  této s é 
povinnosti. 

10.6 Prodá ají í ere a ědo í, že Kupují í je oprá ě  i for a e, jež  souvislosti 

s touto S lou ou o držel od Prodá ají ího, u eřej it e o zpřístup it třetí  
oso á , a to zej é a z dů odů sta o e ý h plat ý i prá í i předpis   
o lasti prá a eřej osti a i for a e či pra idel sou isejí í h s čerpá í  dota í 
Kupují í  či fi a o á í  kup í e  za Z oží. Prodá ají í proto souhlasí se 
z eřej ě í  tako ý h i for a í Kupují í . Te to odsta e  ro ěž eo ezuje 
oprá ě í S lu í h stra  posk t out potře é i for a e s ý  auditorů  

e o prá í , eko o i ký  či ji ý  porad ů , kteří jsou ůči S lu í stra ě 
ázá i lče li ostí, a i eo ezuje oprá ě í S lu í h stra  uplatňo at s á 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 10 z 11 

 

prá a z této S lou . S lu í stra  erou a ědo í, že tato s lou a ude 
z eřej ě a  registru s lu  podle záko a č. /  S . S lu í stra  
prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za o hod í 
taje st í e s slu usta o e í §  záko a č. /  S . Prodá ají í dále 

ere a ědo í, že Kupují í je po i e  a žádost třetí oso  posk to at 
i for a e  souladu se zákonem č. /  S ., o s o od é  přístupu k 
i for a í  a ere a ědo í, že eškeré i for a e týkají í se pl ě í této 
s lou  udou posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

10.7 Bude-li ěkteré usta o e í této S lou  shledá o zdá li ý , eplat ý  či 
nevymahatelný , ude a ěj ahlíže o tak, jako  e S lou ě e lo. 
S lu í stra  se dále za azují, že udou a záje  spolupra o at s íle  

ahradit tako é zdá li é, eplat é e o e ahatel é usta o e í plat ý  
a ahatel ý  usta o e í , jí ž ude dosaže o stej ého eko o i kého 
ýsledku  a i ál í  ož é  rozsahu  souladu s prá í i předpis , jako 

lo za ýšle o usta o e í , jež lo shledá o zdá li ý , eplat ý  či 
e ahatel ý . 

10.8 Tuto S lou u je ož o ě it, doplňo at a upra o at pouze for ou 
píse ý h dodatků, podepsa ý h oprá ě ý i zástup i obou S lu ích stran. 

10.9 Plat ost, pl ě í, ýklad a úči k  této S lou  se řídí prá í  řáde  České 
repu lik , zej é a usta o e í i o ča ského záko íku. Pro louče í 
po h ostí S lu í stra  prohlašují, že a plat ost, pl ě í, ýklad a i úči k  
této S lou  se  žád é  případě epoužijí usta o e í Ú lu  OSN 
o s lou á h o ezi árod í koupi z oží, e z ě í její h pozdější h z ě  
Sděle í č. /  S . . 

10.10 Veškeré spor , které  ohl  z ik out z této S lou  e o  sou islosti s í, 
udou e s slu usta o e í § a záko a č. /  S ., o ča ský soud í řád, 
e z ě í pozdější h předpisů, rozhodo á  ě ě přísluš ý  soude  České 

republiky íst ě přísluš ý  podle sídla Kupují ího ke d i podpisu této 
Smlouvy. 

10.11 Tato s lou a t oří úpl ou dohodu ezi stra a i ohled ě před ětu této 
smlouvy. Žád ý proje  stra  uči ě ý po uza ře í této S lou  es í ýt 

kládá   rozporu s ýslo ý i usta o e í i této Smlouvy a nezakládá žád ý 
zá azek žád é ze stra . 

10.12 Veškerá pra e s lu í h stra  a eškeré jeji h z klosti jsou jádře   této 
S lou ě. S lu í stra  se e udou do olá at z klostí a pra e s lu í h 
stran. 

10.13 Při ýkladu této S lou  se e ude přihlížet k pra i za ede é ezi S lu í i 
stra a i  prá í  st ku, popřípadě k to u, že s lu í stra  dal  ásled ě 

aje o, jaký o sah a ýz a  S lou ě přikládají. S lu í strany tí to pot rzují, 
že si ejsou ědo  žád ý h dosud ezi i i za ede ý h o hod í h z klostí 
či o hod í pra e. 

10.14 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2  hoto e í h, z i hž o ě S lu í 
stra  o drží jedno (1  hoto e í.  

 

 



 

Dodávka sloupových zvedáků s kolejnicovým pojezdem 

Stránka 11 z 11 

 

 

10.15 Nedíl ou součást této S lou  t oří příloh : 

Příloha č. 1: Te h i ká spe ifika e  

1.1 Te to á část te h i ké spe ifika e 

1.2 Výkreso á část te h i ké spe ifika e 

1.3 Výkreso á část - příč ý řez sta o iště z edáků 

1.4 Výkreso á část - Z eda í ísta tra ají 

Příloha č. : Detail í te h i ká spe ifika e 

Příloha č. 3: Sez a  poddoda atelů 

 

V Praze d e: ……………….. V Přešti í h dne: ……………….. 
 

 

Za Kupují ího: Za Prodá ají ího:  

 

 

 

 

 

_________________________  _________________________ 

 Mgr. Martin Gillar  Aleš Rajt 

 předseda představe stva  jednatel společ osti 
Dopra í pod ik hl. . Prah ,  ALTO SYSTEMS s.r.o. 

 ak io á společ ost   

 

 

 

 

 

 

  _________________________ 

  I g. To áš Kadle  

 jed atel společ osti 
 ALTO SYSTEMS s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 


